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Til ettertanke

Jan Albert Øglænd

Jeg har alltid vært glad i den 
gyldne regel. Denne måtte vi 
skrive opp og dekorere i kristen-
domstimen på Rundevoll skole i 
Egersund da jeg var liten. Jeg ser 
den enda for meg, der den hang 
på veggen. Ideelt sett skulle jeg 
nå kommet med en fantastisk 
historie om hvordan hele klassen 
ble forvandlet av dette, og at 
det ble slutt på all mobbing og 
baksnakking. Det var dessverre 
ikke tilfelle. Men kanskje den 
likevel ligger i bakhodet på den 
enkelte, så de husker på den en 
gang i blant. I så tilfelle er det 
en seier i seg selv.

Edin Løvås forteller i boken «Oppmun-
tringer» om en gutt som hadde vokst opp 
i en kristen familie, men som forsvant 
helt ut av kirken i 18-19 års alderen. Han 
proklamerte at han ikke var en kristen, 
og at han heller ikke hadde tenkt å leve 
etter noen kristne idealer. Foreldrene og 
søsknene og alle rundt ham bad, men det 
så ikke ut til å nytte. Formaning gjorde 
ham bare mer avvisende. En dag kom han 
for å snakke med faren. Etter å ha vært 
stille en stund, sa han: «Det er visst noe 
i dette med kristendommen likevel. Jeg 
må nok tenke om igjen på dette.» Faren 
spurte overrasket hva som hadde hendt, 
og sønnen svarte da: «Jo, det er Andersen, 

som er så aktiv i menigheten, han som 
er bilmekaniker. Han kom forbi mens jeg 
stod og slet med den gamle bilen min. 
Han var stivpyntet. Likevel krøp han under 
bilen for å rette på noe med eksosanleg-
get.»
Denne gutten så en kristens helt konkrete 
handling, og tenkte på Gud. Ingen fine 
taler eller strenge advarsler fungerte. Han 
så Gud gjennom mennesket.

Det er flott å høre gode prekener, og 
selvfølgelig trenger vi evangelisering, men 
ofte er det kanskje lettere for andre å se 
Jesus gjennom oss hvis vi er gode mot 
hverandre, og på den måten peker helt 
konkret på hvem personen Jesus er.

I filmen «Gi det videre» fra 2001, gir 
læreren 7. klassingene i oppgave å 
«forandre verden». Dette resulterer i 
ganske beskjedne forslag, med unntak 
av gutten Trevor, som viser frem en helt 
konkret og original idé om at folk skal 
utføre en god gjerning for noen som 
trenger hjelp. Personen som mottar 
hjelpen, blir da utfordret til å gjøre det 
samme med tre andre personer, som igjen 
får samme oppfordring. Filmen er basert 
på en roman av Catherine Ryan Hyde som 
tar utgangspunkt i hennes egne opplev-
elser. Hun var ute og kjørte bil alene en 
kveld i et belastet strøk av Los Angeles. 
Bilen streiket, og hun gikk ut for å se etter 

Min Salme

Jofrid Aarsland Mikalsen

O bli hos meg

O bli hos meg! Nå er det aftentid,
og mørket stiger – dvel, o Herre blid!
Når annen hjelp blir støv og duger ei,
du, hjelpeløses hjelper, bli hos meg!

Snart svinner livets dag, det kvelder fort,
og jordens lys alt mørkner og går bort,
forandrings skygge følger tro min vei -
o du som ei forandres, bli hos meg!

Hver time trenger jeg din sterke vakt,
kun for din nåde viker mørkets makt;
hvor skal jeg vandre trygt foruten deg?
I mulm og solskinn, Herre, bli hos meg!

Når du velsigner, ei av frykt jeg vet,
sår gjør ei ondt, gråt har ei bitterhet.
Hvor er vel dødens brodd? Jeg frykter ei.
Du som har seiret, Herre, bli hos meg!

O la meg se ditt kors i dødens gys,
driv mørket bort og vær meg livets lys!
Da skinner morgenrøden på min vei.
I liv og død, o Herre, bli hos meg!

Tekst: Henry F. Lyte 1847
Melodi: William Henry Monk 1861

For meg handler denne salmen om 
hjemlengsel, en lengsel etter trygghet, 
kjærlighet og glede. En lengsel etter Guds 
nærhet.

Som 14-åring opplevde jeg salmen første gang. Den 
gang beveget livet seg helt mot samfunnets ytterkant, 
noen ganger over kanten.

Tidlig en kveld i 1969 vandret jeg tilfeldig forbi Grønland 
kirke i Oslo og hørte sang innenfra. Jeg gikk inn og satte 
meg ned. Kirkekoret hadde øvelse: O bli hos meg  – 
Det var overjordisk vakkert.
Etter dette oppsøkte jeg enhver gudstjeneste hvor denne 
salmen sto på programmet. Gud fantes også i Oslo! I 
min barnslige naivitet hadde jeg trodd at Vår Herre var 
etterlatt på Saron på Bryne og ute av stand til å hjelpe 
meg. Så var han jo de hjelpeløses hjelper allikevel!

I Flakstad kirke i Lofoten opplevde jeg en gang organis-
ten Iver Kleives sjelfulle tolkning av salmen.
For to år siden hadde visesangeren Ole Paus konsert i 
Storstova. Han rundet av kvelden med : O bli hos meg, 
raspet og malmfull i tonen. Det gjorde et sterkt inntrykk.

 – O du som ei forandres, bli hos meg: Gud er fra evighet 
til evighet.

Jan Albert Øglænd

«Alt dere vil at andre skal gjøre 
mot dere, det skal også dere gjøre 
mot dem. For dette er loven og 
profetene.» (Matteus, 7.12)

...”I min barnslige naivitet hadde jeg trodd 
at Vår Herre var etterlatt på Saron på 
Bryne og ute av stand til å hjelpe meg.”
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Undheim sokneråd:  undheim.soknerad@time-kyrkja.no hjelp. To menn kom da løpende mot henne, og hun ble redd og 

fryktet at de ville gjøre henne noe. Det eneste de gjorde, var å 
hjelpe henne med bilen. Senere fikk Catherine selv mulighet til 
å hjelpe en annen kvinne med et vanskelig problem. Da kvinnen 
spurte hvordan hun kunne gjøre gjengjeld, forslo Catherine at 
hun kunne sende stafettpinnen videre til noen andre. Catherine 
begynte da å tenke på hvordan verden ville sett ut hvis idéen 
skjøt fart. Dette resulterte i roman, film og stiftelse.

Hvordan tror du verden ville sett ut med en slik «gi det videre» 
visjon?
«Slik skal også dere la deres lys skinne for menne-
skene, så de kan se de gode gjerningene dere gjør, og 
prise deres far i himmelen.» Matt.5,16

Jofrid Aarsland Mikalsen
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«Herre, lær oss å be!» Slik lydde spørsmålet 
frå læresveinane ein gong dei kom til 
Jesus. Spørsmålet deira er eit uttrykk for ei 
røynsle mange vil kjenne seg att i. Korleis 
skal eg be?

Eg finn ikkje dei rette orda. Eg kjenner meg tom når eg skal 
venda meg til Gud. Og dei orda eg nyttar i bøna, kjem ofte 
som ei lang oppramsing av ord eg ikkje heilt får tak i sjølv. 
Trongen etter å få be slik at både eg og orda løftar både 
meg og bøna opp til Gud, det er ein lengt som bur i den som 
ber. Slik var det òg for læresveinane, og på vegner av oss 
alle kom dei til Jesus med spørsmålet: «Herre, lær oss å be!» 
Svaret dei fekk på spørsmålet, er Herrens bøn. «Slik skal de 
be», seier Jesus.

Berre for å ha sagt det innleiingsvis. Det er ikkje noko gale 
med fri bøn. Langt ifrå. Kvart menneske som kjem fram for 
Gud med alt det det har på hjartet, fylgjer ei anna oppmod-
ing i Bibelen, nemleg den Paulus skriv om i brevet til Filippa-
rane 4,6: «Ver ikkje urolege for noko! Men legg alt de har 
på hjartet, fram for Gud i bøn og påkalling med takkseiing.»
Likevel er det ei stor lette at me har fått ei bøn som me kan 

kvila i. Kvart ord me kan nytta i bøna er gjeve oss av Herren 
sjølv. Han har sagt at me skal be slik. Det er ei gåve. Herrens 
bøn er ei stor gåve til kvart menneske som bed, og ei gåve 
til fellesskapet av alle som bed. Når det er gjeve lovnader til 
bøner som to og tre vert samde om å be, kor mykje meir er 
det ikkje då grunn til å venta at Herren ein dag skal opp-
fylla det me bed om i Herrens bøn? Denne bøna som vert 
beden rundt omkring av menneske over heile jorda, på alle 
tungemål, til ei kvar tid. Det er ein stor og mektig tanke dette 
at det til ei kvar tid, kvart sekund av døgeret, utan opphald 
stig opp eit stort kor av Fadervår til himmelen. Berre tank-
en på dette store og mektige bønekoret er ein forsmak på 
himmelen. Det er ingen ord i Bibelen som vert så mykje nytta, 
som så mange menneske verda rundt kan utanboks, og som 
er så utbreidd i praksis som Herrens bøn.

I Helgedagen har vi nå ein serie om Herrens bøn 
eller Fadervår. Bøna er kyrkja si felles bøn til Fader-
en. Ei bøn me bed ilag med heile kyrkja og som me 
som einskildpersonar kan kvila i. Her kjem tredje 
del.

Herrens bøn (Fadervår)

Kva er Guds rike?
Bibelen gjev oss tre svar på dette spørsmålet. 
I Salme 24,1 les me:  «Jorda og det som fyller henne, 
høyrer Herren til, verda og dei som bur der, er hans.» I 
kraft av at Gud har skapt jorda er jorda hans. Den er hans 
rike.

Det andre svaret er at Guds rike er her, her og no, i og ved 
dei som har kome til tru på nåden i Jesus Kristus. Slik står 
det i Kolossarane 1,13-14:
«For han (Gud, vår Far) har fria oss ut frå mørkrets makt 
og ført oss over i riket til Sonen, som han elskar. 14 I han 
er vi frikjøpte og har fått tilgjeving for syndene.»

Det tredje svaret er at Guds rike er riket som Gud skal opp-
retta ved enden av tida. Det er riket me  les om i Matteus 
25,34: «Så skal kongen seia til dei på høgre sida: ‘Kom 
hit, de som er velsigna av Far min, og ta i arv det riket som 
er gjort i stand til dykk frå verda vart grunnlagd.»

Det er dette riket, det evige riket, himmelen, det nye Guds 
rike, som Luther  seier kjem av sjølv. Ein dag gjer Gud alle 
ting nye. Det skjer anten me bed han om det eller ikkje. 
Det er hans plan og vilje frå jorda vart grunnlagd. 
Og så gjev Gud oss i gåve, at dette riket får me bed om 
skal bli vårt. Be om at du skal få del i riket der
«Gud sjølv skal vera hos dei. Han skal vera deira Gud. Han 
skal tørka kvar tåre frå auga deira,
og døden skal ikkje vera meir og ikkje sorg og ikkje skrik 
og ikkje pine. For det som ein gong var, er borte.» (Open-
berringa 21,3-4)

Dette er mykje meir enn det me skjønar å be om. Jesus 
lærer oss å be Far om å få del med han i alt, slik Jesus bed 
Far om å få del med han i alt. Vi har ein arv som ligg og 
ventar på oss i himmelen.

Så bed me at dette riket, her og no, må bli vårt ved trua. 
Me bed at me må få stola på og kvila i, at  me er frikjøpte 
og har fått tilgjeving for syndene. Me bed at  Kristus ved 
trua må ta skapnad i oss og at me lærer å ta kvar tanke 
til fange i lydnad mot Kristus. Me bed om at Far , ved 
Anden må opna ordet for oss, så me legg av det vonde og 
strekkjer oss etter det gode. Me bed at våre liv må bringa 
Jesus nær til einkvan, så Jesus kan bringa riket nær til han 
eller henne.
Far, lat riket ditt koma.

Gunnar Frøyland

Herrens bøn (Fadervår). Bøna er retta mot fyrste personen i Gud, Faderen

Herrens bøn - “Vår far”

Vår Far i himmelen!
Lat namnet ditt helgast.
Lat riket ditt koma.
Lat viljen din råda på jorda slik 
som i himmelen.
Gjev oss i dag vårt daglege brød,
og tilgjev oss vår skuld, slik vi òg 
tilgjev våre skuldnarar.
Og lat oss ikkje koma i freisting,
men frels oss frå det vonde.
For riket er ditt og makta og æra 
i all æve.
Amen.

Foto: KAA
Andre bøna:
«Lat riket ditt koma.»

Kva tyder det?
- Guds rike kjem av seg sjølv utan vår 
bøn, men vi bed i denne bøna at det må 
koma til oss òg.
Korleis kan det skje?
- Det skjer når vår himmelske Far av sin 
nåde gjev oss sin Heilage Ande, så vi trur 
hans ord og lever som kristne her i tida 
og sidan i æva.
(Frå Den vesle katekisma i Norsk Salmebok 
2013, s1282)
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Søndag 14. august skulle gudstenesta ha vore ved 
Fotlandsfossen, men vêret gjorda at me flytta oss til 
Time-kyrkja. Vibå spelemannslag flytte heldigvis med!

Seks musikantar i gruppa gav oss ei fin musikk-oppleving. Det byrja allereie 
med preludiet: Vals etter Sjur Helgeland, Voss. Litt artig å sjå korleis rytmen 
lea på hovud og føter i forsamlinga!
Elles fekk me òg høyra springar frå Voss (Ivar Fuglestad) og endå ein vals: 
Den drøymde frå Bjerkreim.

Fint var det også å høyra tre tussefløyte-framføringar ved Jan Albert 
Øglænd, to av Egil Storbekken, og i tilegg ein folketone utøvaren hadde 
høyrt på radio.

Mari Ask Helland i spelemannslaget kunne ikkje berre spela på fele, ho 
er også songar. Me fekk høyra ei vakker  framføring av Brorson-salma : Jeg 
går i fare hvor jeg går – med melodi etter Torbjørg Aamlid Paus frå Valle i 
Setesdalen.

Vibå spelemannslag har vore med fleire gonger på gudsteneste i Time 
kyrkje. Det er så flott å få andre musikkinntrykk enn dei mange av oss har 
til vanleg! Personleg får eg vekt minne om folkemusikkhalvtimen som var 
på radioen i ”gamle dagar”. Far min likte å høyra på den, sikkert ungdoms-
minne frå Sogn og Hallingdal. Sidan han var vekependlar, var det ekstra 
stas med søndag og far heime. Eg ser enno for meg korleis tøffelen hans 
duppa  etter takta i musikken!
Me ser fram til nye møte med Vibå spelemannslag!

Tekst og foto: LHH

Den glade gjengen i Vibå spelemannslag. Frå venstre: Gaute Hadland, Mari Ask 
Helland, Stig Helgeland, Per Søyland, Tone Stølsvik og Kjell Gisle Nilsen

Jan Albert Øglænd med 
tussefløyte

Mari Ask Helland – som også 
var songsolist

Feiande flott folkemusikk
med Vibå spelemannslag  i Time-kyrkja

I følge informasjon som er lagt ut av fakultetet 
konkluderer avhandlinga med at: ”religiøsitet 

kan være livreddende, men også øke sykdomsbe-
lastningen. Religiøse forestillinger bør derfor 
ha et naturlig fokus i terapi for pasienter med 
psykoselidelse.”

Hilde er også kunst- og uttrykksterapeut. Og ved disputasen 
fortalte ho at ei kunstgruppe som ho starta for noen år sidan, 
inspirerte til vidare forskning.  Fleire av medarbeidarane på 
Jæren DPS har vore med og samla inn data til oppgåva. 

Hilde Hanevik skal ha føredrag om ”Tru til glede og byrde” ved 
kveldsgudstenesta i Bryne kyrkje 25. september. Dette er ei av 
fire kveldsgudstenester i haust med trushistoriar som tema. ”Er 
det sunt, sant og salig å tru?”

RT

Disputasdagen starta med prøveforelesning før sjølve disputasdelen. Her er Hilde Hanevik  saman med 
bedømmingskomiteen og disputasleiaren like etter det heile er vel overstått. Bak frå venstre førstea-
manuensis Randi Ulberg , Universitetet i Oslo, Professor Inger Beate Larsen, Universitetet i Agder 
(2.opponent), professor Egil Wilhelm Martinsen, Universitet i Oslo (disputasleiar) og professor emerti-
tus Owe Wikstrøm, Teologisk fakultet, Uppsala (1. opponent).

Korleis påverkar religion prosessen med 
å meistre psykose-liding?

Hilde Hanevik frå Bryne forsvarte si 
doktorgradsavhandling 29. august ved 
disputas på det medisinske fakultetet, 
Universitet i Oslo.

Hilde er overlege på Jæren DPS si psyko-
seavdeling og avhandliga heiter: ”The 
significance of religiousness in coping 
with psychosis”.
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Olsokvandringa starta ved det gamle skule-
huset og vart avslutta med messe ved hu-
set der salmekunstaren vart født for 150 år 
sidan. Det var godt frammøte sjølv om det 
hadde vore kraftig regnver det meste av 
Olavsdagen.

Å feira Olsok i Peter Hognestad sitt landskap var naturleg 
både som ei av mange markeringar i jubileumsåret og 
fordi biskop Hognestad i si tid var ein føregangsmann for 
å feira olsok og markera Olavsarven. Det var Time sok-
neråd, Time historielag og representantar for familien som 
nå inviterte. Feiringa vart ei stor oppleving. Ekstra stas at 
regnet heldt opp, og då vart lufta så rein med god eim frå 
naturen. Ved starten orienterte Tarald Oma om skulehuset 
der Peter Hognestad gjekk på folkeskulen.

Det var stopp ved heimgarden til Peter Hognestad, ved 
barneheimen Heimly og ved Kadlaberget. Kvar gong var 
det kulturhistorisk informasjon, bøner og salme frå den 
nynorske salmeskatten. Øyvind Nordsletten, Tarald Oma og 
Bolette Hognestad Ree orienterte.

Minnerik olsokfeiring på Hognestad

Olsokvandringa vart avslutta med messe ved heimehuset til Peter Hognestad

På Kadlaberget fortalde Bolette Hognestad Ree om Peter 
Hognestad sine barneår og leiken dei hadde på denne staden

Etter messa inviterte Åslaug Undheim og Øyvind Nordsletten til heimelaga 
hylleblomsaft, kaffi og kaker i nabotunet

Finalen i jubileumsåret for biskop Peter 
Hognestad, vert feira med festgudsteneste i 
Time kyrkje sundag 13.november kl 11.00.

Me er på næraste søndag for fødselsdagen hans for 150 
sidan. På sjølve dagen 12. november blir Per Halse sin 
store biografi om Peter Hognestad lansert på Garborgsen-
teret.  Tidlegare i år har sokneråda og Time historielag 
både hatt stor kulturkveld og olsokvandring på Hognestad.
Festgudstenesta er felles for Time og Bryne sokn.
Liturgi og preike blir ved prosten i Jæren, Kjell Børge 
Tjemsland og ved sokneprest i Bryne, Stein Ødegård.
Det blir helsingar ved Per Halse og ved Ottar Grepstad, 
som er direktør i Nynorsk Kultursentrum.

Salmar og musikk får ein stor plass denne dagen.  Blanda-
koret Jærklang syng fleire av Peter Hognestad sine salmar, 
dels saman med forsamlinga og med Glenn Rugland på 
trompet.

Familien som Peter Hognestad vaks opp i, var musikalsk. 
På gudstenesta vil Tone Lea nytta celloen til far til Peter 
Hognestad, Hans Eivind.

Me håpar mange vil ha stor glede av denne finalen i 
jubileumsåret, og slik feira den varige betydninga av Peter 
Hognestad sin store innsats for nynorsk kyrkjespråk. (Sjå 
annonse nedanfor)

Stein Ødegård

Prost Kjell Børge Tjemsland og sokneprest Stein Ødegård
Helsingar ved biograf Per Halse og ved direktør Ottar Grep-
stad frå Nynorsk Kultursentrum.
Blandakoret Jærklang syng. Trompet ved Glenn Rugland. 
Cello ved Tone Lea

Festgudsteneste
150-årsjubileum for Peter Hognestad

Time kyrkje
søndag 13. nov. kl 11.00

Peter Hognestad

Boklansering og jubileumsgudsteneste

Då vandringa var ferdig og messa tok 
til i Hognestadtunet, hadde skydekket 
brukke opp og kveldsola smilte. Sok-
neprest Stein Ødegård trakk i talen 
linjer tilbake til Olavsarven og siterte frå 
biskop Hognestad sin tale ved 900-års-
jubileet på Stiklestad. Han viste at 
Hognestad sine velformulete tankar er 
like relevante for oss i dag. 

Med nydeleg trompetspel sørga Glenn 
Rugland for at salmesongen vart ekstra 
stemningsfull på heile turen. På tunet 
var Oddny Underhaug med på orgel. 
Orgelet var kreativt plassert for å bli 
beskytta for regn.

RT

Å VERA MED PÅ
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Torsdag var det stor spen-
ning på forsamlingshuset 
på Lye – ville det koma 
songarar til re-startinga av 
LUKAS? Ungdomskoret var 
stort på 1990-talet, 75 – 80 
medlemmer, men har lege 
nede ei tid.

Det er faktisk tredje gong at koret star-
tar att! I tillegg til dirigent Ragnhild, var 
også Anna Bergitte og Frode Skårland, 
Vegard Hanssen og Jorunn Ueland med 
på denne første øvinga i LUKAS. Dei 
hadde også fått med Sverre Frantzen 
som teknikar. Vaksenleiarane lurte på 
om det kanskje berre vart dei som kom, 
men rundt halv åtte kom 8 ungdommar. 
Endå to til vil vera med, men dei kunne 
ikkje møta denne kvelden.

Og så var dei i gang! Ungdommane fekk høyra at det var flott dei 
kom. Koret skulle vera ein gild stad å vera -  sosialt, åndeleg og 
musikalsk. Kvalitet på arbeidet ville det bli satsa på, og det kom fram 
frå første tone. Etter grundig og morosam oppvarming, gjekk dei rett 
på første songen:”We believe”. Intens øving der alle var ivrig med. 
Det var ei fin oppleving å få høyra glade Lyeungdommar med dyktig 
og entusiastisk  dirigent og musikarar! Ragnhild vart spesielt glad for 
at det var to gutar med, herrestemmene begeistra henne!
Om lag midt i øvinga hadde Frode Skårland ein kort andakt ut frå inn-
haldet i ”We believe”, første songen deira. Jorunn hadde baka kake 
til denne første øvinga, så det blei kort matpause etterpå. - Gjerne 
ikkje kake kvar gong, sa ho, men mat blir det! Kaka vart i alle fall sett 
pris på!

Helgedagen lurte på bakgrunnen for namnet LUKAS, var det evan-
gelisten -  eller noko anna? Dei tre første bokstavane står for Lye 
UndomsKor, og AS-et bak står for aksjeselskap, sidan det i starten 
vart selt aksjer for koret. Geir Bjelland, som òg er innom denne 
kvelden, trur at det framleis kan liggja aksjebrev i skuffer og skåp på 
Lye. Passa jo godt med AS bak LUK, så vart det LUKAS!

Geir Bjelland skal òg vera med som vaksenleiar, på trommer. Saman 
med Frode og Vegard utgjer dei nå bandet til LUKAS. Seinare ønskjer 
dei å gje ungdommane sjølve høve til å vera med som musikarar.
Koret er ope for alle, først og fremst for Lye-buar, men også for ung-
dommar  andre stader frå. LUKAS har fått ein god, ny start, og dei har 
dugande medarbeidarar rundt seg, så - ungdommar, finn vegen til Lye 
på neste øving! Her blir det gildt å vera med! Signing over arbeidet 
vidare!

Tekst og foto: LHH

LUKAS er i gang att!

Oppvarming!

I gang med første song

Ragnhild Hanssen dirigerer Frode Skårland ved pianoet – Vegard Hanssen på bass

Teknikar Sverre Frantzen

Kort andakt ved Frode Skårland

Kake er godt!

Maria, Henriette og Åsne har sunge i Agape før. Nå er dei klare for ungdomskor!

Fakta: LUKAS
er eit ungdomskor på Lye 

forsamlingshus
Aldersgruppe:

Frå 8. klasse og oppover
Koret har øving annankvar 

torsdag 19.30 – 21.30
Dirigent: Ragnhild

Hanssen
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Ekteparet frå Bryne har vore i Israel mange 
gonger og har eit stort hjarte for folket der.
– Vi har lenge kjent på at det var noe vi skulle 
bidra med der nede. Noe Gud ville vi skulle gjera, 
fortel Ingunn då Helgedagen møter dei heime 
på Tangen. – Ein dag såg eg at Israelsmisjonen 
averterte etter «handy man» for å hjelpa van-
skelegstilte i Israel. Eg måtte ringa til Thorvald på 
jobb for eg følte sånn på at dette var for oss.

Thorvald er byggmeister av yrke og var då driftsleiar på Øksnavad vgs. 
Han hadde høve til å gå av med AFP.
Og slik vart det. I august i fjor sette dei seg på flyet til Israel. For 
Israelsmisjonen var dette eit prøveprosjekt fram til sommaren 2016.
Dei fortel om eit fantastisk interessant og givande år i Haifa. Dei var 
knytta til den messianske menigheten Beit Eliahu og Israelsmisjonen 
skaffa leilegheit.
– Eg skulle hjelpe folk med praktisk arbeid der dei budde, fortel Thor-
vald. – Det var folk som ein visste hadde behov for hjelp. Dei fleste 
leigde leilegheit, men det var kontraktfesta at leigetakar skulle halda 
den vedlike. Bygningane var mest i stein, og det vart noen utfordringar 
blant anna med rust i betongen. Men det gjekk fint. Israelsmisjo-
nen skaffa utstyr, og eg arbeidde åleine 7 ½ time kvar dag. Mange 
leilegheiter pussa eg opp i tillegg til noen mindre prosjekt innimellom. 
Eg reiste med buss og vart såleis godt kjend med buss-systemet og 
med området i og rundt Haifa.

Korleis reagere folk på at du gjorde dette gratis?
– Dei var overraska, glade og takknemlege. Og eg fekk møta mange 
menneske med ulik bakgrunn og ulik religion. Alt fra Holocaust – 
overlevande til ei som var buddhist. Det er minne eg vil hugsa lenge. 
Då eg var ferdig i leilegheitene, fekk alle ein bibel. Det var veldig fint.

Ingunn fortel og om mange gode møte med folk. Ho var med på ulike 

arenaer og møtte mange skjebner. – Vi ville bidra med noko positivt 
i kvardagen. Ja, visa nestekjærleik og prøva å vera «Jesu hender og 
føter».

Personar som de hugsar spesielt godt?
Det er mange, seier Ingunn. Ei jødinne på 38 år fekk vi ekstra omsorg 
for. Ho hadde hatt ein svært vanskeleg barndom, og hadde budd 
mange år på gata. Ho var Messias-truande og studerte. Ein periode 
budde ho om lag ein gong i veka i leilegheiten vår. Også ein latvisk 
jøde som eg hadde gode samtaler med, vil eg hugsa godt.

Dei fortel begge at dei kjende seg trygge og beskytta, og nemner  eit 
eksempel på samhaldet: – På tross av uro i Israel var vi på hausten 
over tusen samla på ein sabbat til felles gudsteneste oppe i ein skog i 
Nord Israel. Av desse var omlag 24 pastorar og leiarar.  Det var jødiske 
messianske menigheter og arabiske kristne som møttest til lovsong og 
bøn. Verda ville knapt  trudd det som skjedde i skogen i Galilea. Vi var 
eitt i Kristus!

Naboar, dei fleste var arabarar, var høflege og hyggelege. – Vi har fått 
herlege vener i Israel. Vi har dei med i hjarto, og tek dei med i bøn. 
Når Gud har starta noe, vil han fullføra det. Gud vil møta dei i hjarta, 
seier Ingunn.

Kva var størst utfordring i desse 10 månadane?
Heilt klart å vera borte frå barn og barnebarn så lenge. Vi hadde 
jamnleg kontakt på Skype, men særleg for barnebarna var det likevel 
vanskeleg, meiner dei begge.

Kva er utfordringa til folk i Norge?
– Be om fred i Jerusalem og Midt Austen. Anten ein er heime eller ute 
er ein del av noe større enn seg sjølv. Misjon er verdas håp, avsluttar 
Ingunn.

RT

Eit år til glede.....

Thorvald og Ingunn Pollestad er tilbake på Bryne etter nesten eitt år som volontørar i Israel

Eg fann dette utklippet av ukjent forfattar her om dagen 
- det sette tankane i sving…

Hvordan står det til? spør du, og jeg gir deg det vanlige svaret.
Takk, bare bra! sier jeg, fordi tonen i stemmen din og nøklene i hånden
din antyder at du ikke har tid til å stoppe og lytte; du er mer høflig enn
opptatt av meg. Og derfor forteller jeg deg ikke at alt i min tilværelse
er grått i dag; jeg er bekymret og syk med tanke på Johan;
at jeg har vært skarp mot mekanikeren som bare er halvferdig med bilen,
og at frykten for arbeidsløshet lurer sterkt i livet mitt.
Hvis jeg trodde du virkelig brydde deg om meg… Jeg ville så gjerne snakke
med noen, vite at et annet menneske forstod. Men jeg trenger et eller
annet fra deg – et ord, et blikk, et klapp – for at jeg skal fortelle deg                                                                               
hvordan jeg virkelig har det.
Og likevel…. kanskje jeg har feilvudert deg? Kanskje jeg har tatt fra deg
muligheten til å gi meg noe du så gjerne ville gi … hvis du visste?
Øyeblikket er over nå, men neste gang vil jeg forøke å være mer villig
til å ha tillit til deg. Og når jeg spør deg: hvordan står det til?
vil jeg prøve å lese svaret i øynene dine, bevegelsene dine og stemmen din
like mye som i ordene dine. Jeg vil være forberedt på å lytte og
dele din sorg eller din lykke; og la deg vite at det er en ved siden av deg
som bryr seg om deg og ønsker å gi deg det du har behov for.

Kjenner du deg att i desse linjene? Er det slik me møter medmenneska våre?
Overfladiske og fråverande?
Eg berre spør……..

AV

Ærlighet
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Hovudmål for trusopplæringa:
Å vera ei raus og tydeleg kyrkje der alle barn og unge får 
hjelp til å leva livet sitt i tru, håp og kjærleik.
Me vil gjennom kunnskap og kjennskap gje alle døypte 
barn og unge hjelp til å få ein relasjon til den treeinige 
Gud:
- Gud - skaparen
- Jesus - frelsaren
- Den heilage Ande - hjelparen
Me deler tru og undring
Me deler kristne tradisjonar og verdiar
Me deler opplevingar og fellesskap
Me deler håp og kjærleik

Undheim:
Søndag 2. oktober: Haust-
takkefest med CD til to-årin-
gane.

Babysong: 28/9, 26/10, 9/11, 23/11, 7/12. Babysong er 
samtidig med den opne barnehagen i kyrkja. Barnehagen 
har ope kvar onsdag mellom 10-12 (følgjer skuleruta). El-
dre søsken kan vera i barnehagen medan det er babysong 
oppe i kyrkja.

Lye:
Småsong/Lykkeliten open barne-
hage på Lye forsamlingshus:
Barnehagen har ope frå 0930-
1230. Songstund kl 1030-1100.
5/10, 19/10, 2/11, 16/11, 30/11

Bryne kyrkje

For 10-åringar/5. trinn:
Overnatting i Bryne kyrkje 18-19. nov
Fire ettermiddagssamlingar kl 18.00-20.00: 31/10, 
7/11, 14/11, 21/11

Lysmesse saman med speidarane søndag 27. nov.

Time kyrkje

For 10-åringar/5. trinn:
Fire ettermiddagssamlingar på Lye forsamlingshus  
kl 1415-1545: 3/11, 10/11, 17/11, 24/11
Overnatting i Undheim kyrkje: 25/11-26/11
Gudsteneste i Undheim kyrkje: 27/11

Overnatting og gudsteneste er felles for Time og Undheim sokn

Å VERA MED PÅ

For 10-åringar/5. trinn:
Lys vaken for femte klasse: Fire ettermiddagssamlingar 
kl 1330-1500: 1/11, 8/11, 15/11, 22/11
Samlingane vert saman med femteklassingar frå Hognestad.
Overnatting i Undheim kyrkje: 25/11-26/11
Gudsteneste i Undheim kyrkje: 27/11

Overnatting og gudsteneste er felles for Time og Undheim sokn

Undheim kyrkje

For 4-åringar:

Adventsklubb for fire-åringar:
Bryne: 612, 7/12
Lye: 5/10, 12/12, 19/12
Hognestad og Vestly: 30/11, 7/12 og 14/12
Undheim: Datoar ikkje sett

Utdeling av fireårsbok:
23. oktober i Time kyrkje kl 11.00
23. oktober i Bryne kyrkje kl 11.00

Å VERA MED PÅ
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Vi har vært med som ledere i samlivsarbeid i Time, Klepp og Hå 
i snart 16 år. Det har vært spennende og utfordrende, givende 
og ikke minst veldig kjekt.
To på samme kurs har 4 tema og går over 5 kvelder, eller en 
helg fra lørdag morgen til søndag ettermiddag.
Første kvelden eller økta er informasjon og for å bli kjent med 
hverandre.

De fire temaene er:
• Å snakke sammen er mer enn å snakke
• Ditt hjem, mitt hjem, vårt hjem
• Seksuallivet - mer enn bare sex
• Respekt i samlivet
Vi har hatt mange grupper i egen heim. Vi har hatt kurs i hus-

fellesskap og bibelgrupper og fulgt rytmen der. Og vi har deltatt 
på helgekurs. Det har ikke så stor betydning hvor kurset er, 
poenget er hva kurset inneholder. For vår egen del gir kursene 
hver gang god repetisjon på viktige byggesteiner i eget parfor-
hold. Og det er det som har holdt oss i gang alle disse årene. 
Temaene er alltid aktuelle og gir gode samtaler.

Vi har møtt mange kjekke og spennende par, fått delta i gode 
og noen ganger krevende samtaler, og vi har hatt gleden av å 
oppleve at dialogen mellom parene har fått utvikle seg og bli 
bedre. Det er alltid like kjekt å oppleve hvor mye folk har å gi i 
samtalene. Mye god erfaring deles, og en får nye utfordringer å 
jobbe med.

“To på samme kurs” er ikke terapikurs. Det er 
for par som har det bra, og som ønsker å få det 
bedre sammen. Mottoet for kursene er: Gode 
samliv kan bli enda bedre.

En kurskveld arter seg slik at først spiser vi sammen. Måltidsfel-
lesskapet er et godt utgangspunkt for en god kveld.
Kurskvelden starter med en introduksjon til kveldens tema, før 
samtalen i gruppa. Som utgangspunkt for samtalen trekker vi 
påstandskort, med aktuelle problemstillinger i parforhold. Disse 
problemstillingene hjelper oss å få i gang gode samtaler. 
Deretter er det parvise samtaler med utgangspunkt i kveldens 
tema.

En kurskveld i heimen går over tre timer, fra kl 1900 – 2200.
Et helgekurs starter lørdag kl. 1000 og avsluttes søndag kl 
1600.
Neste helgekurs er på Holmavatn 19. - 20.november (se annon-
sen nedenfor)

Liv Heidrun og Trond Heskestad

“To på samme kurs” - givende og kjekt å være med på

Målsettinga med kursa
Styrka evne til å forstå kvarandre
Styrka evne til å leva med forskjellar
Styrka evne til å snakka saman

Pris
Pris pr. par for heile weekendkurset er 1700,-
Dette inkluderer full kost og losji

Kursa varer frå kl 10 på laurdagen 
og sluttar kl 16 på søndagen

Påmelding og meir info. Time kyrkjekontor
tlf. 51770377. Mail: diakon@time-kyrkja.no
Det er fortløpande påmelding

Arrangør: Kyrkjene i Time, Klepp, Hå og 
Sandnes

To på samme kurs

VELKOMMEN TIL SAMLIVSKURS
På Holmavatn 19. – 20. november 2016

Et annerledes språkkurs
GÅVEKORT
Ønskjer du å gje eit av kursa i gåve til nokon, 
ta kontakt for å få kjøpt gåvekort

NB! Begge kursa går parallelt, og de må 
seie frå ved påmelding kva kurs de ønskjer 
å ta

Et spennende kommunikasjonskurs for par!

Liv Heidrun og Trond Heskestad

Bryne kyrkje

Kl 1800: Ringleik & allsong + kaffi & drøs i peisestova
Kl 1900: Gudsteneste i kyrkjesalen

Søndag 2. oktober
Søndag 6. november
NB! Søndagstreff og Bankers deltek på gudste-
nesta søndag 4. desember kl 11.00

Arrangementet er tilrettelagt for menneske med utviklings-
hemming

ALLEHELGENSPROGRAM  
LAURDAG  5. november I TIME KYRKJE

  Open kyrkje 

11.00 – 14.00  “Tenn eit lys”
Dagen før Allehelgens-søndag er ein dag då mange 
er ved grava for å minnast ein av sine nærmaste som 
er død. Derfor vil vi denne dagen ha kyrkja open 
slik at alle som ønskjer det kan få lov til å bruke 
kyrkja og du er velkomen innom for å få deg 
ein kopp kaffi og noko å bita i medan 
du besøkjer grava.
Skulle du ønskja det, kan du tenna eit lys.
Vi har og tid til samtale

12.00 -13.00 ”Ord og tonar til håp og trøyst”
Program: ”Ord og tonar til håp og trøyst” 
Diktlesing av Leif Andenes og orgeltonar av Per 
Olav Egeland.

Arr. Time diakoniutval

”Søndagstreff” 
 

 

HAUSTFEST
FOR ALLE OVER 60

Bryne kyrkje
Søndag 30.oktober kl 1500

Program
•Torolf Nordbø kjem, han tar óg

      med seg «Han innante»
•Innslag av kulturskuleelevar
•Andakt v/ Anne-Sofie Haarr
 

 
Allsong, god mat, kaffi og drøs!

Treng du skyss, kontakt kyrkjekontoret tlf: 51770377

Alle velkomne!
Arr. Bryne diakoniutval

Å VERA MED PÅ
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Målgruppe: Pluss/minus 60
Tid og stad:
Samlingane blir i kjellarstova i kyrkja.
Kva me vil:
At alle pluss/minus 60 skal kjenna seg velkomne 
og trivast!
Korleis me skal ha det:
”Kultur”-innslag (eit tema)
Ei lita songstund med songar som gir gjenkjenning.
Matøkt – og drøs. Andakt

Torsdags-Treff
i Bryne kyrkje

kl 14.30 - 16.30

20. okt Leif Andenes: ”Song i skulestova i min 
oppvekst”
Songstund og matøkt. Andakt.

17. nov Pastor Paul Odeh: ”Glimt frå møte med 
innvandrarar”
Songstund og matøkt. Andakt.

Billetter selges på NMS gjenbruksbutikker på 
Bryne og Nærbø, Vigrestad Konditori og ved 
inngangen
Billettpris 200 kr

Frimenn i Nærbø kyrkje
fredag 21. oktober kl 19.00

Velkommen til konsert og allsang 
med:
•	  Frimenn
•	 Green Sax fra Undheim
•	 Egersund Misjonskorps

Strikkekafé
på Lye forsamlingshus

«ikkje bare for dei med strikketøy»

Strikkekaféen er for damer i alle aldrar. Ta gjerne med strik-
ketøyet eller eit anna handarbeid og få inspirasjon eller kan 
henda litt hjelp, men det er absolutt lov til å koma bare for 
å drøsa.

Det blir "kafé" med sal av litt mat, og det blir ei lita utlodding.
22. sep, 20. okt, 17. nov, 19. jan, 16. feb

kl 1930
Sjå eiga Facebook-side for kaféen: 
https://www.facebook.com/StrikkekafePaLye

Overskuddet til vedlikehold av
Himmel og Hav Misjonssenter, NMS

Steinar Tverrli og Jærklang er med
Bevertning, åresalg og allsang

Time sjømannskirke forening

ImF Bryne, Saron
02.10 11.00 Familiegudstjeneste
02.10 19.00 Kveldsgudstjeneste
14.10 20.00 GN – Åpent Hus(ferie)
16.10 11.00 Morgengudstjeneste
16.10 19.00 Kveldsgudstjeneste
28.10 20.00 GN – ungdomsguds.
30.10 11.00 Morgengudstjeneste
30.10 19.00 Kveldsgudstjeneste
11.11 20.00 GN – ungdomsguds.
13.11 11.00 Morgengudstjeneste
13.11 19.00 Kveldsgudstjeneste
25.11  20.00 GN – ungdomsguds.
27.11 11.00 Morgengudstjeneste
27.11 19.00 Kveldsgudstjeneste
09.12 20.00 GN – Ungdomsguds.

11.00: Opning. Andakt av Klaus Muff. Song av Jærklang. 
Musikk av Saksofongruppa

13.30: Familiemøte med åresal og hovudtrekning.
Andakt av ein ungdomsarbeidar frå NMS,u. Song av Su-
per-Mix frå Undheim.

Sal av handarbeid, småkaker, grav- og dørpynt m.m. 
Åresal: Juledekorasjonar, kaker og fruktkorger.
I kyrkjekjellaren sel me risgraut, pølser, kaker og kaffi.

NMS- foreningane i Time

Overskuddet til vedlikehold av
Himmel og Hav Misjonssenter, NMS

Julemesse
Undheim kyrkje

laurdag 3. desember
kl 11.00

Julemesse
Fotland bedehus

25. - 26. november

Vegard Svensen talar
Fredag møte kl 19.00
Sang v Riskakameratene
Laurdag Møte kl 11.00 og 
13.30 sang v/Supermix frå Undheim
Åresalg, varesalg og matsalg,
barnebasar og hovedlotteri.

NLM

Sjømannskirken
Basar

Bryne kyrkje 21. okt.
kl 1900

Å VERA MED PÅ

Taler: Aud Karin Kjølvik Ringvoll
Fredag 2. des. kl. 19.00
Sang og musikk-møte. Åretrekning, varesalg
Salg av Pizza, lapper m.m.

Lørdag 3. des kl. 11.00 Møte
Lørdag 3. des. kl. 13.30 Familemøte
Sang av KorBra. Hovedtrekning, Barnetrekning, åresalg

Mellom møtene på lørdagen, kl 11.30-13.30 blir det 
åretrekninger, matsalg, varesalg m.m. 
Egne aktiviteter for barna.

ImF-Rogaland

Julemesse
Saron

2. desember kl 19.00
3. desember kl 11.00

LEIRER PÅ OGNATUN:
Førjulsleir 1  2.-4. kl  18.-20. nov.  Påmeldingsfrist 24. okt.
Førjulsleir 2  3.-5. kl  25.-27. nov.  Påmeldingsfrist 31. okt.
Førjulsleir 3  5.-7. kl  09.-11. des.  Påmeldingsfrist 14. nov. 
     
Pris 790 kr
For meir informasjon eller påmelding:

sjå vår nettside: imfrogaland.no
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Dette er dagen for å handla småkaker, 
oppsatsar og julegåver, møta kjende og 
ukjende, gå på kafé, kjøpa årer, leika i 
kjellaren og få med seg flott program 
både føremiddag og kveld (sjå eiga 
annonse), vera med i det store felless-
kapet.

Nytt av året er at festen om kvelden 
startar med ein minikonsert. Me er så 
heldige å ha Jæren Gospelkor med oss 
i år!

Hovudtrekninga, med Karendrakt som 
1. gevinst er på festen om kvelden.
Heile året er det aktivitet for å produ-
sera varer og å planleggja denne da-
gen. Her kan alle bidra. Bare fantasien 
set grenser. Me treng varer som kan 
seljast; handarbeid, småkaker, annan 
mat, gåveartiklar, kransar, oppsatsar, 
advents- og julepynt, leiker, gevinstar 
til åresal, kaker til kafeen og festen om 
kvelden, loddseljarar på handlesenter 
og privat, loddkjøparar m. m.

Vil du bidra med eit eller anna, ta 
kontakt med oss i komitéen.
Fleire kveldar i haust samlast me på 
Rosseland skule og produserer varer 

for sal, tekstil- og hobbyrelatert. ALLE 
er velkomne også her! Datoar: 29.9., 
6.10., 26.10., 3.11. og 10.11. kl 18.30.

Julemessekomiteen: Liv Torunn 
Ødegård, Synnøve Hatle, Torunn 
Undheim, Ruth Stabel Berg og Inger 
Bakke Berge

Festdag i Bryne Kyrkje 26. nov!

Jæren Gospelkor har minikonsert under julemessa i Bryne kyrkje

Siste laurdag i no-
vember er eit av 
høgdepunkta i året i 
Bryne kyrkje!

Julemessa er årets store 
dugnad for barne- og 
ungdomsarbeidet i 
kyrkjelyden. 25% av 
pengane som kjem inn 
går til kyrkjelyden sitt 
misjonsprosjekt for Den 
Norske Israelsmisjon.

Bibel-kveldar  
Hausten 2016  

Kl 1900 - 
21.15

Tema for bibelkveldar Taler/
foredragshalder

27. sept Opplegget for bibelkveldane; kort innleiing. Trekk ved den åndelege 
situasjonen i den katolske kyrkja på Luthers tid.

Jens Olav Mæland
Torstein Jørgensen

27. sept Luthers kamp for å finna ein nådig Gud – og korleis han fann visse i 
trua?

Torstein Jørgensen

11. okt ”Skrifta åleine”. Kvifor var dette prinsippet så viktig for Luther? Var 
ikkje tradisjonen også viktig? Viktige punkt i Luthers bibelforståing.

Dag Øivind Østereng

11. okt ”Trua åleine”. Kva er det spesielle ved dette prinsippet i luthersk 
teologi. Luthers oppgjør med den katolske botslæra.

Joar Haga

25. okt ”Lov og Evangelium”. Spenninga mellom slik Gud talar i si lov – og 
slik han talar gjennom evangeliet er som ”eit herleg lys”, hevdar 
Luther.
Kva er meininga med denne spenninga?

Jens Olav Mæland

25. okt ”Åndeleg og verdsleg regimente”. Gud har ulike mål og midlar for 
korleis han styrer. Kva er meininga med dette uttrykket? Kan det 
anvendast i vår moderne tid?

Bård Mæland

  8. nov Guds kyrkje og Guds folk. Kva består den lutherske forståinga av 
kyrkja i? Kva meinest med ”Det almenne prestedømme”?

Andreas Haarr

  8. nov Det kristne livet – eit liv under krossen. Korleis tenkjer Luther og 
reformasjonen om det kristne livet?

Knut Alfsvåg

Bibelkveldar i Bryne Kyrkje Hausten 2016:

Kva er Luthersk Kristendom?

Bryne sokneråd er ans-
varleg, i samarbeid med 
Klepp sokneråd

Julemesse
Bryne kyrkje

laurdag 26. november
 Salsmesse kl 11.00

Andakt ved Randi Tjelle
Song av Jungelkoret
Kulturskuleelevar deltek
Film, hoppeslott og aktivitetar for barn
Sal av handarbeid, dekorasjonar, småkaker, 
mat m. m.
Kafé og åretrekning

Fest for heile familien kl 18.00
Minikonsert av Jæren Gospelkor

Tale av Sofie Braut
Elevar frå kulturskulen deltek
Film, hoppeslott og aktivitetar for barn
Åretrekking og hovudtrekning
Kaffi, smørbrød og kaker 

Inntektene går til barne- og ungdomsarbei-
det i Kyrkja og kyrkjelyden sitt misjons-
prosjekt i Den Norske Israelsmisjon

Bryne sokneråd
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3. år på rad samlast me i Time kyrkje og syng saman frå den nye salmeboka
Kollekt til trusopplæringa i sokna.
Samling på Kyrkjetorget etterpå med kaffi og drøs

Medverkande: 

- Ragnhild Hanssen med songarar og
   musikarar frå Lye
- Green Sax og DeKor frå Undheim
- Blandakoret Jærklang
- Songgruppa Shalom
- Sanglerkene, Jan Albert Øglænd tussefløyte. Marte Skretting solosang

  .

SALMEKVELD
Time kyrkje søndag 2. okt. kl 1900

Time kyrkjeLye forsamlingshusUndheim kyrkjeArr.: Undheim, Lye og Time kyrkjelyd

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

9

Skal du selge bolig? 
Aktive meglere  
lønner seg!
Kontakt Aktiv Eiendomsmegling Jæren på 
51 77 80 00 / bryne@aktiv.no

www.aktiv.noVi megler frem dine verdier

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

I. Bjørnsen A/S
Jærv. 250,4340 Bryne - 51 78 50 20

Litlaundheimsvegen 135
4342 Undheim
Tlf 51 48 89 00

Opp til 18 veker gamle kyllingar kan leverast heile året

www.ave.no -  T l f. :  09543

RØRLEGGER
ELEKTRO
VARMEPUMPER
UTENDØRS SPA
KJØLEROM

• ARKITEKT • NYBYGG  • PÅBYGG • OMBYGGING
 

Vesthagen 9, Bryne  www.jadarhus.no

Avdeling Bryne
Kontakt Arvid Braut  tlf. 95 23 75 23 mail. arveidb@jadarhus.no

telefon 51 77 00 50

Øgårdsbakken 3, Bryne

Å VERA MED PÅ

Gunnar Frøyland avsluttar salmekvelden med 
ei liturgisk avdeling med utgangspunkt frå 
innhald i salmeboka

  
Vår kompetanse - din trygghet 

 Prestegardmarka 1 
4340 Bryne 

 

Undheim Handelslag SA
          Åpningstider: Man - Fre: 9-20 Lør: 9-18
 Dagligvareavd: 51779660 
 Jernvareavd:      51779670

La oss ta hele badet
Ring 51 77 91 91, og be oss ta hånd om alt fra 
tegning til fikst ferdig, nytt baderom. Les mer på 
www.byggelaget.no 

	
  

KVELDSGUDSTENESTER 
Bryne kyrkje | Hausten 2016
Alle kveldsgudstenester startar kl  19.00

   

 

OKTOBER

  

– Å klamra seg til trua når 
livet røyner på
Føredrag v/ Stein Ødegård
Vibå spelemannslag
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NOVEMBER ////

  

– Er det grunn til å tru?  
Om kristent trusforsvar
Føredrag v/ Lars Dahle
Musikk v/ Ragnhild Hanssen
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Det litt muntre hjørne:

Vassrett
  1.Oktobernatt
  9. Auka farten
12. Illusjon
13. Mengde
15. Seinaste
18. Vind
19. Held munn
20. Studerte
21. Stad i Klepp
22. Elv
24. Ste 
25. Landkode
26. Reiskap

27. Festast
29. Bil organisasjon
31. Union
32. Pronomen
34. Areal
35. Tid
36. Bæreutstyr
37. Konjunksjon

Loddrett
  1. Sesongarbeidet
  2. Vyrdnad
  3. Åleine
  4. Månad

  5. Siktemerke
  6. Storleik målt i ohm
  7. Den salva
  8. Fuglen
10. Gå
11. Landleg
14. Sjøbua
16. Det er
17. Grunnstoff
18. Kanteband
23. Grunnar
28. Pronomen
30. Motta
33. Metall

HelgeKryssord-4/16  av Gabriel Tengsareid

Vi følgjer opp med 
kryssord (løysing neste 
nummer) og serverer 
ein “passande” vits:

Løysing HelgeKryssord-3/16
Gamle Berta likte godt å gå på besøk og kunne nok sitte både vel og 
lenge og prate når hun først var i gang. Ikke alltid var det like velkom-
ment for dem det gikk ut over og det var vel helst slik at de nølte med å 
slippe henne inn.
En dag såg Torvald at det var Berta som ringte på døra. Han lot som han 
ikke hørte det. Etter en stund ringte hun enda en gang men med samme 
resultat. Så endelig etter at hun ringte vel og lenge en tredje gang 
lukket Torvald opp og sa:
- Å, er det du, Berta! Beklager at jeg ikke hørte deg før du 
ringte på tredje gangen!

KAA

Øyenstikkerne har et misforstått navn. De 
er sky og forsiktige – og kan ikke stikke. 
Navnet har muligens oppstått ved at de er 
nysgjerrige, og derfor kan fly nær oss for å 
«hilse på».

Men de er elegante jegere! De er ytterst lette og raske, 
og med eleganse kaster de seg rundt og jager av sted 

etter småinsekter, som er maten deres.

Øyenstikkerne har ofte strålende farger. Noen er klart 
blå, andre røde eller gule – eller metallisk grønne. Du 
ser dem oftest på seinsommeren der de med glitrende 
vinger danser i kanten av tjern og innsjøer.

Tekst og foto: Tore Randulff Nielsen

Skaperverket

Øyenstikker

Tlf. 51 48 02 11.
Døgnservice 971 78 180Forsikringsmegling as

Fretex
Butikksalg
Meierigata 17, 4340 Bryne Tlf. 51 48 56 50  
www.fretex.no . Opningstider: 
man/fre kl 10.00 - 18.00  lørdag   kl 10.00 - 15.00

Graving•Transport•Singel•Grus•Solla	jord

E-post: arvid.bergene@bergenemaskin.no
Org.nr. NO 980 557 901 MVA
www.bergenemaskin.no

Arvid Bergene
Daglig Leder

Mob. 917 30 249

Grødelandsvegen 28 - 4340 Bryne

Tid for å fikse 
opp ute eller 
inne? Ta kon-
takt, så hjelper 
vi med jobben!

ROY FRODE MONGE
90 11 66 41 - rfm@rogenes.no
ODD KÅRE RØGENES
90 94 01 80 - okr@rogenes.no

FAGKUNNSKAP 
GIR TRYGGHET
www.rogenes.no

vi orDner alT i speil, glass og bilglass

JAN REIME BIL & KAROSSERI AS
4340 BRYNE, Hålandsveien 37

Tlf: 51 48 12 00
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Sendetider
Mandag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00
Tirsdag: 08.30 - 09.00
Onsdag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00

19.30 - 21.00
Torsdag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45
Fredag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45

Tryggheimsvegen 13, 4365 Nærbø, Tlf.: 51 43 32 22

Sender på 
FM 103.5 - 106.3 - 106.6 - 107.9

Nærradioen

med godt nytt

Jesus Kristus
er i går og i dag
den samme, ja
til evig tid.
Hebr. 13,8.

www.jmradio.no

Blifadder!
www.blifadder.no
✆ 22 94 26 00

Vil du gi en gave 
til Normisjon?

Husk å øremerke gaven hvis 
du vil den skal gå til noe 
spesielt. 

www.normisjon.no

Kontonr: 1503.02.13537

Konto: 8220 02 85030 • Tlf: 51 51 61 00 • www.nms.no

Gi til NMS – få skattefradrag!
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Barne- og ungdomsarbeid i Bryne, 

kto.nr. 3325.25.07057

Trusopplæringa i Time

kto.nr. 3325.39.13407

Kyrkjelydsarbeidet / Gjevarteneste 

ungdomsarbeidar, Undheim 

kto.nr. 3325.21.55657

Undheim kyrkje - gåver 

kto.nr. 3325 25 08959

Frøyland-Orstad kyrkjelyd, 

kto.nr. 3290.60.44179

Kyrkjebygg Frøyland-Orstad 

kto.nr. 3325.25.09270

Ungdomsarbeidar på Lye 

kto.nr. 3325.25.04260

”Vi gjev” - diakonalt arbeid i Time

kto.nr. 3325.21.30859

Stikk innom vår heimeside 

http://www.time-kyrkja.no

Gjevarteneste

Ynskjer du nokon å
snakke med?

Du er velkommen til å ta kontakt 
med prest og diakon for samtale.

Sokneprest Gunnar Frøyland (Time)
tlf. 51 77 03 75 / 958 73 847
Sokneprest Stein Ødegård (Bryne)
tlf. 51 77 03 71 / 911 57 105
Diakon Marit Høie Hetland
tlf. 48 89 69 19
Diakon Jofrid Aarsland Mikalsen
tlf. 48 89 72 32

Det finst tilbod om å delta i samtale-
grupper etter samlivsbrot. Ønskjer du 
å bli med i ei slik gruppe, ta kontakt 
med diakon på diakon@time-kyrkja.
no eller ring kyrkjekontoret på tlf. 51 
77 03 74

Støttegruppe ved samlivsbrot

Våre medarbeidere på Jæren
Runar Apeland, Borgny Å.Skretting

og Brikt Goa
Kontor: Bryne og Sandnes og Stavanger

D Ø G N V A K T
51 97 29 00

S T E I N A V D E L I N G
GRAVMONUMENT

PLATER
www.krogedal.no

DØYPTE         

BRYNE KYRKJE
12.06.16: Levi Bilstad, Theo Nygård, Sofie 
Amalie Serigstad Sæveland, Ada Emilia 
Salte, Lilje Martine Løyning Skoglund, 
Iben Tjelle
26.06.16: Mia Herigstad Aas, Emil 
Osaland Sele, Liam Aarbakke Solland
17.07.16: Frøydis Nese Helland, Saga 
Hovland Laihinen
07.08.16: Elida Haagensen Kopperdal, 
Tilde Undheim
21.08.16: Caspian Kleppe Hope, Levi 
Nessa, Matilda Vardøy-Lie

TIME KYRKJE
05.06.16: Henrik Svalestad Braut, Emily 
Isabel Bryhn, Ella Hamre, Elian Berberg-
Torkildsen, Eirik Torgersen Vatne
19.06.16: Karen Maria Sikveland Søyland
03.07.16: Are Theo Ulbricht Fjeld, The-
odor Bødtker Fuglestad, Brage Hartvedt 
Hauge, Johannes Steffenssen Haugland, 
Jonas Iversen-Hatleskog, Madelen Ner-
land
14.08.16: Alexander Herredsvela, Sanne 
Martinussen, Tollak Rosland Mehus, Olea 
N Vollsund
28.08.16: Odd-Einar Ulvøy Mæland, 
William Storbukås Vinningland, Vegard 
Storbukås Vinningland

UNDHEIM KYRKJE
10.07.16: Eirik Fischaa Norås
21.08.16: Trygve Undheim

BORN FRÅ TIME DØYPTE ANDRE 
STADER
22.05.16: Aron Ueland Høyland, Varhaug 
kyrkje
29.05.16: Peter Wetteland, Klepp kyrkje
12.06.16: William Haver Lokøy, Frøyland 
og Orstad kyrkje
17.07.16: William Dalseth Nyemah, Sør-
Vågøy kyrkje
29.07.16: Ada Pritchard, Orre kyrkje
31.07.16: Andreas Liafjell Einarsen, 
Hillesøy kyrkje
21.08.16: Jonathan Wiig Finnesand, 
Ustein Kloster kyrkje, Johannes Sakseid, 
Bremnes kyrkje
04.09.16:Leneah Angela Aarre Vilhjalms-
dottir, Frøyland og Orstad kyrkje Skulegata 9, 4340 Bryne

24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

DØDE               
Steinar Hadland, Bodil Solveig Sikveland, 
Else Marie Tjensvoll, Helene Vardøy, Marit 
Hareland, Atle Martin Johnsen, Tove Serig-
stad, Kåre Serigstad, Tor Petter Hareland, 
Torgunn Skrudland, Kjell Tjensvoll, Helga 
Andvor Aurmo, Kari Søyland Edland, Valborg 
Tollefine Espeland, Else Hildegard Puntervoll, 
Unn Hunshamar, Kyrre Kornelius Hattaland, 
Signe Skjørshammer, Inga Ellingsen (Orre), 
Daniel Tollefsen Roalkvam (Klepp), Solveig 
Hjelmeland, Alvhild Irene Salte, Per Marton 
Heigre, Tor Nygaard (Helleland), Toralv 
Undheim, Sonja Helland

VIGDE             

TIME KYRKJE
28.05.16: Linn Åse Enevoldsen og Trond Kenneth 
Kindervåg, Anne Kvilhaug og Glenn Bjorheim
04.06.16: Cathrine Helgeland og John Sægrov 
Holm, Martine Årebråt Hegland og Kjetil Bilstad
11.06.16: Gunn Karin Mattingsdal og Ole Magnus 
Bertelsen
18.06.16: Hilde Anda og Alf Inge Reime, Marlén 
Birgitte Gusevik og Jakob Fjeldbæk Jermiin 
Wredstrøm
25.06.16: Brynhild Steinsland og Tomas Johan 
Legreid
02.07.16: Johanna Lende og Morten Bjorland, 
Ingrid Hegelstad og Steffen Vold
09.07.16: Tina Renate Liland og Cato Litland Austbø
16.07.16: Ingrid Underhaug og Kurt Nielsen
23.07.16: Helle Stokkedal Ravndal og Thor-Ray-
mond Birkeland
30.07.16: Rebecca Lie og Alexander Ellefsen, Silje 
Aga og Trond Wiggo Pollestad
06.08.16: Karen Amalie Time Bø og Olav Teigen
20.08.16: Monica Hafver og Johan Hafver
26.08.16: Camilla Bunrot Høyem og Helge Rom-
metveit Høyem
27.08.16: Tove Tangvald Lyngmyr og Nils Under-
haug, Lene Risa Søyland og Ole Morten Salte

Vegen tilbake
til Gud

”For så elska Gud verda at 
han gav Sonen sin, den 
einborne, så kvar den som 
trur på han, ikkje skal gå 
fortapt, men ha evig liv!”  
Joh. 3,16

Bøn: Jesus, du veit om mine 
feil og nederlag. Eg trur at du 
er Guds son som døydde på 
krossen. Slik vart ditt blod 
gjeve for syndene mine. Kom  
inn i hjarta mitt og livet mitt 
og gjer meg til eit Guds barn. 
Eg tek imot deg akkurat nå 
som min Herre og Frelsar. Eg 
tek imot di tilgjeving for 
syndene mine. I Jesu namn.
Amen

D Ø Y P T E  -  V I G D E  -  D Ø D E

Dag Øivind Østereng
har sluttet som sokneprest i 
Undheim fra 31.august 2016.
Vi takker ham for tjenesten!

Ny sokneprest i Undheim er på 
plass fra 22. november 2016.
Det er Johannes Nedrelid, p.t. 
sokneprest i Ølen.

Kjell Børge Tjemsland,
Prost Jæren prosti

Dag Øivind Østereng

NMS Gjenbruk
på Bryne

Parken Senter 
Tlf. 951 06 028

Inngang ved hjørnet til 
Saronsbrotet og Meierigata

Opningstider:
    Måndag/fredag 10.00 – 17.00
    Laurdag 11.00 – 15.00

Har du stumpar
av stearinlys?

Stumpane kan du levera på
NMS Gjenbruk 
på Bryne

Stumpane blir til nye lys 
og til tennbrikker. Medar-
beidarane på lysstøyperiet 
arbeider dugnad.  Oversko-
tet blir  brukt til å tenna lys 
av håp til menneske over 
heile verda!

Miljø, møteplass og misjon

BRYNE KYRKJE
20.08.16: Karin Raunholm og Tor Ohna Twist

UNDHEIM KYRKJE
13.08.16: Linda Maria Grude og Per Arne Undheim
03.09.16: Regine Varhaug og Per Arne Tjåland



Velkomen til

gudsteneste
Skyss til 
gudstenesta

BRYNE KYRKJE: 
Sverre M. Lima  51 48 21 33
Jonas Frøyland  41 30 04 68

Ring før kl 10.00

FULLDISTRIBUSJON

Søndag 2. oktober       - 20.s. i.tr.  Matt. 18, 1-11
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Dåp
Undheim kyrkje kl 10.30 Fam.gudst. Haustt.fest. Dåp. Utd. av CD til 2-åringane
Holmavatn kl 11.00 Familiegudsteneste m/Familiefokus.
  Kyrkjelydsweekend, Bryne kyrkjelyd
Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for menneske
  med utviklingshemming.

Søndag 9. oktober       - 21.s. i. tr.  Luk.12, 13-21
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Potetfestival. Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Løvegjeng

Søndag 16. oktober     - 22.s. i.tr.  Luk. 10, 25-37
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Dåp. Nattverd. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng

Søndag 23. oktober     - 23.s. i. tr.  Matt. 24, 35-44
Bryne kyrje kl 11.00 Familiegudsteneste m/Familiefokus
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Tårnløver
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Laurdag 29. oktober      
Bryne kyrkje kl 15.15 Barnedåpsgudsteneste

Søndag 30. oktober     - B. og B.dg. Luk. 15, 11-32
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Dåp
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Dåp. Søndagsskule
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Jungelgjeng

Laurdag 5. november      
Time kyrkje kl 12.00 Open kyrkje

Søndag 6. november    - Alle helgensøn. Luk. 6, 20-23
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Løvegjeng
Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for menneske 
  med utviklingshemming.

Søndag 13. november  - 26.s. i.tr.  Luk. 13, 10-17
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Dåp. Nattverd. Søndagsskule
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste 
    
Søndag 20. november Kristi Kongedg. Joh. 9, 39-41
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Løvegjeng
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Søndag 27. november  - 1.s. i advent Matt. 21, 1-11
Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Dåp
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Dåp. Nattverd
Bryne kyrkje kl 18.00 Lysmesse. Nattverd

Laurdag 3. desember      
Time kyrkje kl 15.15 Barnedåpsgudsteneste

Søndag 4. desember    - 2.s. i advent Joh. 14, 1-4
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Løvegjeng
Bryne kyrkje kl 11.00 Familiegudsteneste. Dåp
Lye forsamlingshus kl 16.00 Gudsteneste
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